V. (1) Hæc ergo postquam Virgo audivit, statim

(a) Opp. Gregorii Nysseni, *Patrologiæ* tom. XLVI, col. 1138 D, inter dubia Edit.

γασθεισα τὸν νοῦν, ἀσμένως τε διετεθῆ τῷ ἐπαγγελματι· καὶ Ἰδοὺ ἡ δούλη Κυρίου, φησὶ πρὸς τὸν

mente illustrata a Spiritu, qui ei inhabitabat, libenter acceperat promissum : et *Ecce ancilla Domini*, ait angelo, *Fiat mihi secundum verbum tuum* <sup>6</sup>; simul et ad angeli vocem ea utens, qua par est, cautione, et postquam fide digna visa essent ea quæ dicta fuerant, noluit amplius esse incredula : sed illo quidem evasit primæ matris deceptionem, hoc autem vitavit Zachariæ incredulitatem, quæ ultra, quam deceret, processit.

VI. (2) Atque angelus quidem ab ea recessit. Consecuta est autem paulo post et Mariæ cum studio ad montana adventus, et ejus in domum Zachariæ ingressus. Magno enim studio contendit gratulari Elisabethæ, ut quæ ab angelo didicisset novam ejus conceptionem. Accedit ergo, et benigne salutatur. Fit autem salutatio dulcis exsultatio infantis, qui erat in utero Elisabethæ. Jam enim ex ventre sciebat servus Dominum, qui erat in utero : et cum sensisset ejus in mendum adventum, mirandum in modum lætabatur. Hoc enim aperte significabat illa exsultatio. Non te autem lateat Elisabethæ reverentia et submissio, cum prædi-

tionem admirabili. Virginis enim adventum admiratur, quippe qui ejus superaret conditionem, *Unde hoc mihi*, dicens : sicut etiam illius filius de Domini adventu in tempore baptismi. Jam vero hanc quoque matrem et dominam suam nominat : sed etiam benedictam dicit in mulieribus, et eum, qui in utero gestabatur, fructum ventris vocat admirabiliter, ut qui cum viri semine nihil habuisset commune.

VII. Cujusmodi vero est illa quoque rursus admirabilis Mariæ prædictio, fore ut celebraretur ab omnibus generationibus. Non enim (3) se beatam prædicat vana mota arrogancia, neque lingua communi hæc loquitur : sed divino Spiritu serviens, et id quod fit in æternum, divinans. Magnificat autem Deum Maria, se et credere ostendens propter vocem Elisabethæ : *Beata enim*, inquit, *quæ credidit fore, ut ea perficiantur, quæ si dicta sunt a Domino* <sup>6</sup>; et se etiam magnæ rei inservire. Sed hæc quidem sic habent. In domo autem Elisabethæ (4) circa tres menses habitavit Maria. Deinde sic, inquit, *reversa est in domum suam*. Sic enim me docet Evangelium <sup>7</sup>. Quid

<sup>6</sup> Luc. i, 38. <sup>6</sup> ibid. 45. <sup>7</sup> ibid. 56.

ἄγγελον. Γένοιτο μοι κατὰ τὸ ῥῆμά σου· ἅμα τὴν τε ἀρίθειαν εἰς ὅσον ἶδαι πρὸς τὴν τοῦ ἀγγέλου φωνὴν φυλάξασα, καὶ μὴ πλεῖον μετὰ τὴν ἀξιοπιστίαν τῶν εἰρημένων ἐλομένη διαπιστεῖν· ἀλλὰ τῶ μὲν, τῆς προμήτορος τὴν ἀπάτην διαφυγοῦσα· τῷ δὲ τὸ δυσπειθεῖς ἐκκλίναςα Ζαχαρίου καὶ πέρα τοῦ καλῶς ἔχοντος.